Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

EDITAL No 012/2017-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 31/03/2017 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, e na sala do setor de Protocolo
Acadêmico da Secretaria da DAA.

Francisco Antonio Garcia
Secretário

 Publica resultado de Indeferimento Liminar de
pedidos de Transferência de outras Instituições de
Ensino Superior Públicas, Particulares ou
Estrangeiras para cursos de graduação presencial e
a distância da UEM - Transferência Externa
Facultativa - ano letivo de 2017

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de

suas atribuições regulamentares e considerando

as disposições regimentais relativas ao processo de transferência e o disposto na
Resolução nº 052/2002-CEP que estabelece normas para o recebimento de transferência de
alunos de outras instituições de educação superior;

o disposto na Portaria nº 230, de 9 de março de 2007, do Ministério da Educação;
a Portaria nº 001/2017-PEN, Segunda Republicação, de 06 de fevereiro de 2017;
o Edital nº 006/2017-DAA, que publica as vagas e procedimentos para o Processo

Seletivo de Transferência de alunos de outras Instituições de Ensino Superior Públicas,
Particulares ou Estrangeiras para o ano letivo de 2017, de 10 de março de 2017.

TORNA PÚBLICO o RESULTADO de Indeferimento Liminar de pedidos de

Transferência Externa de outras Instituições de Ensino Superior Públicas, Particulares ou
Estrangeiras para a UEM, para o ano letivo de 2017, devido à documentação incompleta ou
irregular:

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA OU IRREGULAR

Aline Aparecida Silva Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Andressa Galvão Turini
Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação
e dos programas (conteúdos programáticos) devidamente visados
pela instituição de origem.

Aroldo Ferreira da Silva Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Baltazar Ramires Neto Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Bárbara Rodrigues Vieira Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação.

Bruna Nayara Gil Silva Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Daiane Caroline de O. Nogueira Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Denis Ruan Martinkoski
Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação
e dos programas (conteúdos programáticos) devidamente visados
pela instituição de origem.

Débora Dias Barcellos Cleto
Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação
e dos programas (conteúdos programáticos) devidamente visados
pela instituição de origem.

Edgar de Souza Fermino Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Ewerlany Érica de Souza Alves Falta comprovante de vínculo com a instituição de origem.

                                                                                  Continuação do Edital nº 012/2017-DAA                                   fls.02

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA OU IRREGULAR

Geovana Alves Barela
Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação
e dos programas (conteúdos programáticos) devidamente visados
pela instituição de origem.

Gisana de Souza Ossucci Falta comprovante de vínculo com a instituição de origem.

Gustavo Henrique S. da Silva Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Isadora Zani Cardoso Falta comprovante de vínculo com a instituição de origem.

Jaqueline Giopato de Souza Curso pretendido difere do curso de origem.

Julyan Pardinho de Freitas
Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação
e dos programas (conteúdos programáticos) devidamente visados
pela instituição de origem.

Kamila Leonardo Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Laisy Tatiane Custodio
Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação
e dos programas (conteúdos programáticos) devidamente visados
pela instituição de origem.

Larissa Godoi Ribeiro Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Larissa Pinheiro Ramos Documentação encaminhada fora do prazo estabelecido pelo edital.

Lorena Bianca Rigoldi
Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação
e dos programas (conteúdos programáticos) devidamente visados
pela instituição de origem.

Luiz Antonio da Silva Neto
Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação
e dos programas (conteúdos programáticos) devidamente visados
pela instituição de origem.

Nathalia Policarpo Rodolpho Ausência dos programas (conteúdos programáticos) devidamente
visados pela instituição de origem.

Pedro Henrique Biasuz
Ausência do histórico escolar original ou autenticado da graduação
e dos programas (conteúdos programáticos) devidamente visados
pela instituição de origem.

Raira Thais Pinheiro Aluna formada em 2016.

Vera Lucia Zanchi Falta comprovante de vínculo com a instituição de origem.

Wilson Lourenço Russinholi Falta comprovante de vínculo com a instituição de origem.

Publique-se.

Maringá, 31 de março de 2017.

Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves
Diretor de Assuntos Acadêmicos